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  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

č.: 1. – 2.     ročník: 51         rok: 2022        cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Výpis usnesení z 1. veřejného zasedání  
Zastupitelstva obce Ostroměř konaného dne 16. 2. 2022 

 
Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání schvaluje: 
1. Program jednání zasedání ZO č. 1/2022 
2. Rozpočet na rok 2022. 
3. Využití pozemku na Černé pěšině (bývalý sklad) jako 2 stavební parcely. 
4. Vyhlášení programové dotace pro spolky na rok 2022. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí: 
1. Rozpočtové opatření č. 9/2021. 
 
Ing. Tomáš Gabriel, starosta obce  

Hana Němečková, místostarostka obce 
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

ŠKOLKOLYMPIÁDA 
V pondělí 4. únoru jsme s dětmi ze třídy rybiček a žabiček zahájili “ŠKOLKOLYMPIÁDU”. Zimní olympijské hry byly 
zahájeny českou státní hymnou, následovalo zapálení olympijského ohně a průvod olympioniků po třídě. Děti 
soutěžily v několika disciplínách: biatlon, lední hokej, skoky na lyžích, krasobruslení a bobování. Na konci týdne nás 
čekal závěrečný ceremoniál, který proběhl za bouřlivého potlesku. Nesmělo chybět ani předávání diplomů a medailí 
za splnění všech disciplín. 
Školkolympiáda se nám tolik líbila, že nás provázela ještě více než polovinou následujícího týdne. Vyzkoušeli jsme si 
střelbu na bránu jako hokejisté a napodobili jsme jezdce na bobech. Závěr týdne jsme se věnovali blížícímu se 
Valentýnu. Vysvětlili jsme si, co tento den znamená, a vytvořili malé překvapení. 

Paní učitelky ze školky 
 

  

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
 

• Usnesení zastupitelstva 
• Zprávy ze školky, školy 

a družiny 
• Zabezpečení ochrany 

obyvatelstva 
• Pohled do činnosti SDH 
• Příměstský tábor o jarních 

prázdninách 
• Společenská kronika 
• Oznámení 
• Inzerce 
• Ordinační hodiny lékaře 

a lékárny v Ostroměři 
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ADVENTNÍ KALENDÁŘ PRO VŠECHNY  
Vánoční svátky patří k těm nejkrásnějším svátkům v roce. Předchází jim čtyřtýdenní adventní období, kdy chystáme 
výzdobu, pečeme cukroví a čekání na Ježíška si zpříjemňujeme zpíváním koled, vyráběním ozdůbek a přáníček. Letos 
jsme si čekání zpříjemnili netradičním „Adventním kalendářem pro všechny“.  Každá třída měla od třídních učitelů 
připravené překvapení v podobě dárku, který si mohla rozbalit podle rozpisu v kalendáři a jasně napsaných 
zveršovaných pokynů:  
 
V daný den přijďte sem. 
Nůžky si přineste, 
se stromky netřeste. 
Dárky si rozbalte, 
Všichni se radujte. 
 
Rozzářené oči dětí byly největší odměnou pro všechny, 
kteří kalendář chystali. Dělat radost druhým je to, co by 
mělo být samozřejmostí, obzvlášť v tomto 
komplikovaném období různých karantén a omezení. 
Popřejme si pevné zdraví a co nejvíce radostných okamžiků v dalším období. 

Dana Hermochová 
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ŽIJEME ZIMNÍ OLYMPIÁDOU 
Začaly zimní olympijské hry, kterými se náš pedagogický sbor 
inspiroval a připravil dětem celotýdenní tematické vyučování. Každá 
třída si navrhla třídní vlajku a název týmu, který představila na 
společném zahájení při slavnostním nástupu. Zapálením 
olympijského ohně byly hry zahájeny. V dalších dnech se žáci 
dozvěděli informace o olympijských sportech a sportovcích, 
vyzkoušeli si jednotlivé zimní sporty ve školní úpravě. Největší ohlasy 
mezi žáky sklidily tyto disciplíny: skeleton, jízda v bobu, biatlon, 
speciálně upravené trojlyže či jízda na saních. Sledovali jsme také 
živé přenosy z olympiády a fandili našim českým reprezentantům. 
Každý den jsme se oblékli do jedné olympijské barvy. Drželi jsme se 
motta: „Není důležité vyhrát ale zúčastnit se.“ Díky online přenosům 
se mohli zapojit i ti v karanténě a na lyžařském výcviku. Tematický 
týden jsme zakončili slavnostním nástupem s vlajkami a vyhlášením 
„nejbarevnějších“ tříd. Děti si odnesly sladké odměny a plno 
nezapomenutelných zážitků 

Lada Nekulová a Michaela Fikarová 
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DEN BLÁZNIVÝCH PONOŽEK   
V úterý 21. 12. 2021 proběhl ve škole Den bláznivých ponožek. 
Akce byla uspořádána na podporu radosti ze života, boje proti 
koronaviru a rozšiřování moderních trendů v odívání. Nechte 
se inspirovat naší fotogalerií, např. při silvestrovském večírku 
v rodinném kruhu. 

Lada Nekulová 
 
 

ABECEDA PENĚZ  
Abeceda peněz je projekt České spořitelny na podporu 
finanční gramotnosti dětí. Z naší školy se do projektu zapojili 
žáci 2.A, 2.B a žáci 4.třídy.  
Druháčky paní lektorka seznámila s pojmy příjmy a výdaje. Kde se peníze berou? V bance? Kdepak! Každý dospělák 
dostává peníze za svou práci. Děti se dozvěděly, také to, že dospělý musí se svými příjmy umět dobře hospodařit. 
Nejprve je nutné zaplatit důležité výdaje (bydlení, energie, potraviny), část peněz si uspořit, a když mi peníze 
zbydou, mohu udělat radost sobě či někomu blízkému.  
Žáci čtvrté třídy se seznámili s bankomatem, platební kartou, přepážkami na pobočce banky a trezorem. Děti měly 
možnost virtuálně navštívit banku. Nejvíce se dětem líbilo, jak se bankomat plní penězi a zaujala je také velikost 
balíčku peněz, který má hodnotu jeden milion korun či otevírání trezoru. Žáci měli možnost si bankovky prohlédnout 
a dozvěděli se, jak je rozeznat od padělků. 
Žáci získali pracovní sešity a další materiály, takže v tématu finanční gramotnosti budou i nadále pokračovat se svými 
učitelkami. Věříme, že děti projekt zaujal a budou v něm s nadšením pokračovat. 

Michaela Fikarová, Iveta Macháčková a Martina Ponikelská 
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VYSVĚDČENÍ V PLESOVÉ SEZÓNĚ 
Současná situace nám všem překazila plesovou sezónu. Rozhodli jsme se, že si ji nenecháme vzít, proto jsme závěr 
prvního pololetí pojali slavnostně. Děvčata provětrala společenské šaty, chlapci nažehlili košile a připravili kravaty 
nebo motýlky. Ranní testování bylo pro všechny třídy stejné, poté se však jejich program lišil. Někteří rovnou 
přistoupili k předávání vysvědčení, jiní se věnovali společenskému tanci, konverzaci, hodnocení uplynulého pololetí 
či výuce. 
Potěšilo nás, že se zapojilo tolik dětí, děkujeme za spolupráci. A jak nám to všem slušelo?  

Třídní učitelé a ostatní zaměstnanci školy 

  
 

  
 

NÁVŠTĚVA OBECNÍ KNIHOVNY  
Se čtvrtou třídou jsme navštívili obecní knihovnu, abychom načerpali trochu sil a slovní zásobu po pololetních 
písemkách. Zde na nás čekala paní knihovnice Hana Němečková. Pro děti měla připravený pěkný program, který 
děti velice zaujal. Každý žák si vybral libovolnou knížku a poté měli přečíst alespoň jednu kapitolu. Na předem 
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připravený pracovní list si děti poznamenaly, o čem se v dané knize dočetly. Po té měly napsat vzkaz knižním 
hrdinům a nakreslit nějakou ilustraci z knihy. Byla to pro ně obohacující zkušenost. Nakonec jsme si prohlédli 
knihovnu a některé děti si vypůjčily knihy. 
Po návratu do třídy jsme si přečetli jednu kapitolu, z knihy děti z Bullerbynu. Děti si názorně vyzkoušely, jakou mají 
slovní zásobu. Měly za úkol napsat co nejvíce slov na dané písmeno. Moc se jim to povedlo.   

Martina Ponikelská 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 
Konečně jsme se dočkali, dneska odjíždíme na lyžařský výcvik. Za dodržení přísných epidemiologických pravidel jsme 
v sobotu 5. února dorazili do Penzionu Maxík v Plavech. Je nás tady celkem 29, polovina z osmičky a druhá z obou 
sedmiček a devítky. V neděli jsme už všichni sjeli sjezdovku a na vleku se nám také daří jezdit bez problémů. Úterní 
den patřil běžkám. Třináct odvážlivců vyjelo nahoru vlekem, ostatní se vydali pěšky. Odpoledne měla být procházka, 
ale protože pršelo, věnovali jsme se hrám. Skvělé bylo středeční večerní lyžování i páteční závěrečný karneval 
s diskotékou.  
Celý výcvik jsme si užili, všichni se naučili lyžovat i běžkovat, nebo se zdokonalili na sjezdovkách i na snowboardu. 
Máme plno skvělých vzpomínek! 
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ÚNOR VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
První týden jsme s dětmi tvořili se zažehlovacími korálky. Mohly si vyrobit výrobek podle vlastní fantasie. Vznikly 
zajímavé a krásné výtvory. Spoustu dětí si vyrobilo podtácek na hrníček. Také jsme pokračovali v zimním tvoření. 
Děti z prvního oddělení si vyrobily mrože z papírových sáčků a ledního medvěda z papírových tácků. Další týden 
proběhl v duchu zimních olympijských her a navazoval na školní projekt. Děti si vytvořily vlajky určitých států, za 
které poté soutěžily. Obrazně jsme zapálili i olympijský oheň, který si děti samy udělaly z barevného papíru. Nesměly 
chybět ani zimní disciplíny, při kterých jsme si všichni užili spoustu zábavy. Někdo zkoušel lyžovat, jiní zase bobovat. 
Také jsme ve družině psychicky podporovali české olympijské sportovce.  

Marcela Chudobová a Jana Holečková 
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Sbor dobrovolných hasičů Ostroměř 

 
 
 
Vážení čtenáři ostroměřského Zpravodaje, 
přicházíme s druhou částí našeho příspěvku a tím je zabezpečení ochrany obyvatelstva.  
Připomeneme vám jak se chovat, když zazní siréna, jak se provádí evakuace, co je evakuační zavazadlo. Dále jaké 
mimořádné události nás mohou postihnout a jak se v takových situacích chovat. 
Každý z nás se může ocitnout v situacích, kdy je vážně ohroženo zdraví, mnohdy i život. Můžeme se ocitnout 
u události takového rozsahu, kde její důsledky postihnou velké množství lidí najednou. Abychom nebyli překvapeni, 
je dobré znát jak ochránit sebe a své blízké. 
 
Pokusíme se odpovědět na následující otázky. 
1. Co je mimořádná událost? 
2. Jak poznat hrozící nebezpečí? 
3. Co dělat po zaznění varovného signálu? 
4. Jak je zajištěna ochrana obyvatel v případě ohrožení? 
5. Jak se zachovat pokud dojde k mimořádné události? 

 
1. Co je mimořádná událost? 
Jsou to situace, při nichž jako důsledek ničivých 
přírodních jevů jako jsou živelné pohromy, 
katastrofy, působení člověka, různé havárie, 
u kterých dochází k ohrožení života, zdraví, 
majetku a životního prostředí. Jde o náhlé 
události, nepředvídatelné a neovladatelné. 
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2. Jak poznáte hrozící nebezpečí 
Na vznik mimořádné události nás upozorní zvuk sirén, zprávy v rozhlase, 
televizi nebo tisku, v místě hlášení místního rozhlasu. V ČR se používají tři signály sirén, ale pouze jeden je pro 
varování obyvatel. 

• Signál Všeobecná výstraha pro varování občanů. 
Vyhlašuje se při hrozbě, nebo vzniku mimořádné události, která může ohrozit životy a zdraví občanů, 
majetek a životní prostředí. Signál je nezaměnitelný díky kolísavému tonu po dobu 140 sekund a může být 
vyhlašován 3x za sebou. Při vyhlašování signálu následuje informování místním rozhlasem, televizí, 
mluvícími sirénami o tom, co se stalo, a co se má v takovém případě dělat. 

• Signál Požární poplach vyhlašuje poplach jednotkám požární ochrany. 

• Signál Zkouška sirén slyšíme nejčastěji, a to každou 1. středu v měsíci ve 12 hodin. Jde o táhlý 
nepřerušovaný signál po dobu 140 sekund. Slouží k ověření slyšitelnosti sirén. 

  
 
3. Co dělat po zaznění varovného signálu? 

• Okamžitě se ukryjte. Vyhledejte úkryty v nejbližší budově, závodě, úřadu, veřejné budově, i v soukromém 
domě. 

• Netelefonujte, zatížíte síť. 

• Při jízdě autem zaparkujte automobil a vyhledejte úkryt v nejbližší budově 
- Zavřete dveře a okna. 
- Siréna může signalizovat únik toxických látek, plynů, nebo radiačních zplodin 
- Zapněte rádio nebo televizi 

• Dozvíte se více informací a podrobností co se stalo, jak se zachovat, zapněte rozhlas, poslouchejte místní 
rozhlasové zprávy. 

 
4.  Jak je zajištěna ochrana obyvatel v případě ohrožení? 
Ukrytí obyvatelstva 
I v době míru může vzniknout situace, n apř. únik nebezpečných látek do ovzduší při havárii 
v chemickém provozu, kdy je nezbytné se chránit ukrytím. Využívají se k tomu především 
improvizované úkryty. Mohou to být obytné domy, škola, úřady, obchody, kino apod. 
V úkrytech je třeba provést úpravy, jako zavření a utěsnění oken a dveří, vypnutí ventilátorů. 
Z minulosti jsou v ČR stálé úkryty, ale vzhledem ke stáří se nepoužívají. 
 
Evakuace 
Evakuace je přemístění osob, zvířat, předmětů kulturní hodnoty, technického zařízení a nebezpečných látek do 
bezpečných míst. Pro evakuované je zajištěno náhradní ubytování a stravování, pro zvířata ustájení a pro věci 
uskladnění. 
Přednostně se evakuace plánuje pro děti do 
15 let, pacienty ze zdravotních zařízení, osoby 
umístěné v sociálních zařízeních, zdravotně 
postižené a doprovod uvedených osob. 
O provedení evakuace se dozvíte z vysílání 
českého rozhlasu, České televize, ale hlavně 
z místního obecního rozhlasu. Přeprava se 
provádí dle zpracovaných evakuačních plánů. 
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Evakuační zavazadlo 
Zavazadlo se připravuje pro nutné opuštění bytu v důsledku mimořádné události nebo evakuace. Mělo by být 
připravené pro každého člena rodiny, je třeba přihlížet k potřebám uživatele. Zvláštní pozornost věnujte 
evakuačnímu zavazadlu pro děti. Doporučená váha pro dospělého je 25 kg, pro děti do 10 kg. 
 
Obsah evakuačního zavazadla:  
- Základní trvanlivé potraviny, nejlépe konzervy, balený chléb a 

hlavně pitná voda 
- Předměty denní potřeby, jídelní miska a příbor 
- Osobní doklady, peníze, cennosti, pojistné smlouvy   
- Přenosné rádio s rezervními bateriemi, 
- Toaletní a hygienické potřeby 
- Léky, svítilna, 
- Náhradní prádlo, oděv, obuv, pláštěnka, přikrývka nebo spací 

pytel, 
- Kapesní nůž, zápalky, další drobnosti. 
Evakuační zavazadlo označte visačkou se jménem a adresou. 
 
Nouzové přežití obyvatelstva 
Nouzové přežití je opatření následující ve většině případů po evakuaci. Je to opatření k zabezpečení životních 
potřeb postiženého obyvatelstva. 
 
Patří k nim:  
- Nouzové ubytování 
- Nouzové zásobování potravinami 
- Nouzové zásobování pitnou vodou 
- Poskytování základních služeb 

obyvatelstvu 
- Nouzové zásobování elektrickou energií 
V případě mimořádné události se počítá i s humanitární pomocí od nadací, občanských sdružení, solidárními 
akcemi od nepostiženého obyvatelstva. 
 
5.   Jak se zachovat, pokud dojde k mimořádné události? 
Každá událost, která může ohrozit životy a zdraví lidí má jiný průběh a vyžaduje jiná pravidla chování. 
 
Jaké hlavní zásady je třeba dodržovat? 
- Varujte ostatní ohrožené osoby v nejbližším okolí. 
- Pomáhejte sousedům, nemocným a nemohoucím lidem a rodinám s malými dětmi 
- Netelefonujte zbytečně- telefonní síť je v těchto situacích přetížena 
V případě ohrožení by si každý člověk měl uvědomit závažnost situace, získávat další ověřené informace z oficiálních 
zdrojů- řídit se vydanými pokyny a nešířit poplašné a neověřené zprávy. 
 
Co dělat v případě nařízené evakuace? 
- Dodržovat pokyny obecního úřadu, případně zaměstnavatele, kteří evakuaci organizují. 
- Dodržte zásady pro opuštění bytu. 
- Vezměte si s sebou evakuační zavazadlo, dostavte se včas na určené místo, odkud budete evakuováni do 

bezpečí. 
 
Jak správně postupovat při opuštění bytu, nebo rodinného domu? 
- Uhaste otevřený oheň v topidlech, vypněte elektrické spotřebiče s výjimkou ledniček a mrazniček, uzavřete 

přívod vody a plynu 
- Dětem vložte do kapsy oděvu cedulku se jménem a adresou. 
- Kočky a psy vezměte s sebou v uzavíratelných schránkách, ostatní domácí zvířata ponechte doma, zásobte je 

vodou a potravou. 
- Sbalte si evakuační zavazadlo, uzamkněte byt a dostavte se na určené místo. 
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Co dělat při úniku nebezpečné látky? 
Havárie s únikem nebezpečné látky nebo chemická havárie jsou události, se  kterými se může setkat každý z nás. 
Jde o okolí chemického závodu, při skladování nebezpečných látek, nebo při přepravě látek v cisternách 
a kontejnerech. 
 
SEDMERO RAD PRO PŘÍPAD HAVÁRIE S ÚNIKEM NEBEZPEČNÉ LÁTKY. 
1. Nikdy se nepřibližujte k místu havárie.  
2.  Urychleně vyhledejte zděnou budovu. 
3. V budově se ukryjte v co nejvyšším patře v místnosti odvrácené od místa havárie. Utěsněte okna a dveře 
přelepte izolační páskou. NEUKRÝVAT SE V PODZEMÍ! 
4. Sledujte rozhlas a televizi, hlášení obecního rozhlasu. 
5. Připravte si prostředky improvizované ochrany. Chraňte si dýchací cesty, obličej a povrch těla. 
6. Vyvarujte se zbytečné fyzické námahy. 
7. Jednejte s rozvahou a bez paniky. Respektujte pokyny příslušníků Integrovaného záchranného systému. 
Pomáhejte nemocným. Pokud jste přišli do styku s nebezpečnou látkou, proveďte hygienickou očistu. 
 
Co to jsou prostředky improvizované ochrany? 
Jedná se o veškeré oděvní součásti a prostředky, které jsou dostupné v domácnosti.  
Pro improvizovanou ochranu: 
- Očí - použijeme uzavřené (lyžařské, plavecké) brýle. 
- Hlavy - použijeme čepici, šálu, přilbu 
- Rukou - použijeme gumové nebo kožené rukavice. 
- Těla - použijeme kombinézu, plášť či pláštěnku, nohavice a rukávy nutno utěsnit 

provázkem nebo gumičkou. 
- Nohou - můžeme použít gumové holínky, vysoké boty, boty obalené igelitem. 
- Pro ochranu dýchacích cest použijeme vodou navlhčenou roušku (ze složeného 

kapesníku, ručníku, utěrky) kterou přiložíme k nosu a ústům. 
 
Improvizovaná ochrana dýchacích cest a povrchu těla je určena: 
- K přesunu osob do úkrytu. 
- K překonání zamořeného prostoru. 
- K evakuaci obyvatelstva. 
 

JAK SE ZACHOVAT PŘI POVODNÍCH? 
Povodně jsou nejčastější mimořádná událost u nás.  Při ohrožení nebo vzniku budete upozorněni varovným 
signálem Všeobecná výstraha, která  bude doplněna informací „Nebezpečí záplavové vlny“ z hromadných nebo 
místních sdělovacích prostředků. 
    Jsou stanoveny 3 stupně povodňové aktivity: 
1. Stav bdělosti - nastává v okamžiku rizika vzniku povodně 
2. Stav pohotovosti - vyhlašuje se v okamžiku, kdy riziko přerostlo v povodeň 
3. Stav ohrožení - povodeň začíná ohrožovat životy a majetek 
 
Majitelé ohrožených nemovitostí při vydání výstrahy na nebezpečí povodní mají tyto povinnosti: 
Před povodní 
- Vytipovat bezpečné místo, které nebude zaplaveno vodou 
- Připravit pytle s pískem na utěsnění nízko položených oken a dveří. 
- Vynosit věci do vyšších pater, nebo je 

připevnit tak, aby je voda neodnesla. 
- Připravit si potraviny a pitnou vodu na  

2-3 dny. 
- Připravit se na evakuaci zvířat. 
- Připravit osobní automobil k jízdě 

a odstavit jej na bezpečné místo. 
- Připravit evakuační zavazadlo pro členy 

domácnosti. 
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Při povodni  
- Opustit ohrožený prostor 
- Při evakuaci dodržovat všechny zásady pro opuštění bytu, domu. 
- Je-li nedostatek času, okamžitě se přesuňte do míst, které nebude 

zaplaveno vodou. 
 
ČINNOSTI OBČANŮ PŘI POVODNI 
Při dosažení 1. SPA (nevyhlašuje se) 
- zajistit si poslech hromadných sdělovacích prostředků, obecního 

rozhlasu, prověřit komunikaci se sousedy, 
- získat informace ke srážkové a hydrologické prognóze, 
- sledovat vodní stavy v hlásných profilech, 
- provést prohlídku domů, zahrad a ploch ohrožených zátopou, odklidit odplavitelný materiál, ostatní materiál 

ukotvit, 
 
Při vyhlášení stavu pohotovosti - 2. SPA: 
- zajistit si poslech hromadných sdělovacích prostředků, 
- připravit cenné věci – elektronika apod. k přemístění do vyšších pater a v případě negativní prognózy toto 

přemístit, 
- řídit se příkazy povodňových orgánů, složek Integrovaného záchranného systému a aktivně se zapojit do ochrany 

před povodní, 
- informovat se o způsobu, a místě evakuace, 
- připravit si pytle s pískem, montážní pěnu a další těsnící materiál na utěsnění nízko položených dveří, oken, 

odpadních potrubí atd., 
- odstranit nebo řádně zajistit snadno odplavitelný materiál v širším rozlivu, 
- v případě uvažované pěší evakuace vyvézt vozidlo mimo zaplavenou oblast, 
- připravit evakuační zavazadlo. 
 
Při vyhlášení stavu ohrožení - 3. SPA: 
- přemístit cenný nábytek, potraviny a nebezpečné látky (toxické, výbušné apod.) do vyšších pater, pokud to již 

nebylo učiněno, 
- připravit vyvedení hospodářských zvířat, 
- připravit spolubydlící a domácí zvířata k evakuaci – evakuační zavazadlo, připravit vozidlo v případě že nebylo 

vyvezeno, 
- před případným zaplavováním domu odpojit přívod elektrického proudu k nebezpečným spotřebičům, uzavřít 

hlavní uzávěr plynu a vody, pokud je to technicky možné utěsnit i kanalizaci, 
- v případě evakuace ověřit, zda se evakuují i sousedé. 
 
Po povodni 
- Nechat si zkontrolovat stav obydlí (statika, obyvatelnost, rozvody vody, plynu, elektrické energie, studny, 

kanalizace). 
- Zlikvidovat uhynulé zvířectvo, potraviny a polní plodiny, které byly zasaženy vodou. Postupujte podle pokynů 

hygienika. Čištění studní a jejich sanaci zadejte odborníkům. 
- Informujte se o místech humanitární pomoci. 
- Kontaktujte příslušné pojišťovny ohledně náhrady škod 
- Zničený nábytek a věci uložit na určené místo k likvidaci. 
- Důkladně větrat, vysoušet prostory, odstranit bahno a naplaveniny ze zaplavených prostor a provést dezinfekci. 
 
Kde získat další informace? 
 Každý občan může získat informace o charakteru možného ohrožení, o připravovaných záchranných 
a likvidačních pracích, ochraně obyvatelstva při vzniku mimořádné události ve svém trvalém bydlišti na obecním 
úřadě. 
 
 Obec má zpracovaný „Povodňový plán obce Ostroměř“ v digitální podobě ho naleznete  na webových stránkách 
obce Ostroměř. Do vyhledávače v PC zadejte „obec ostroměř.cz“, odklepněte Ostroměř, poté aktuality a digitální 
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povodňový plán. Na úvodní stránce povodňového plánu jsou uvedeny jednotlivé grafické symboly. Pod každým 
symbolem je podrobné členění řešení problému.  

Lukáš Nožička, preventista SDH 
 

Pohled do činnosti SDH 
- Dne 15. 1. 2022 se konala výroční valná hromada SDH za období 2020 a 2021. 
Zprávu o činnosti přednesl starosta sboru SDH Pavel Muška. Po diskuzi a zprávě 
o hospodaření bylo přijato usnesení a schválen plán hlavních úkolů na rok 2022 
a ocenění členů SDH.  
 
 

Aktivita výjezdové jednotky SDH 
Přehled výjezdů za leden a únor 2022 
 
Jednotka SDH obce Ostroměř vyjížděla celkem 
k 9 událostem. Jednalo se tak o 7 technických 
pomocí – odstraňování stromů z komunikací 
a poničených střech v souvislosti se silným větrem. 
Dále se jednalo o 2 požáry sazí v komíně. 

 
 

Oznámení pro občany 
Dne 12. 3. 2022 pořádá sbor dobrovolných hasičů Ostroměř „HASIČSKÝ PLES“ v místní sokolovně. K poslechu a tanci 
hraje kapela BLACK & WHITE 

Výbor SDH 
 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR V OSTROMĚŘI O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH  
21. 2. - 25. 2. 2022 
Hned první den 21. 2. děti vybarvovaly omalovánky různých zajíčků, 
slepiček, vajíček. Poté děti hrály hru Člověče, nezlob se a skládaly puzzle. 
Kolem 12 hodin jsme vyšli směrem k restauraci U Maxe na oběd. K obědu 
bylo kuře na paprice s rýží. Po skvělém obědě jsme se vypravili zpět do 
knihovny, kde děti dotvořily výrobky, které nestihly dopoledne.  
Na druhý den 22. 2. dopoledne nás opět čekalo tvoření a vyrábění různých 
výrobků. Jak děti dotvořily, tak jsme se opět vydali do stejné restaurace na 
oběd, tentokrát jsme měli boloňské špagety. Po obědě jsme nešli do 
knihovny, ale do loutkového divadla Matěje Kopeckého, kde nám předvedli 
pohádku Dlouhý, široký a bystrozraký. Pohádku jsme si užili a vydali jsme se 
zpět do knihovny.  

Třetí den 23. 2. jsme opět dopoledne 
tvořili výrobky. Opět jsme se vydali na 
oběd a měli jsme vařené brambory 
a kuřecí řízek. Odpoledne jsme si od 
tvoření trochu dali volno a šli jsme hrát venkovní hry. Hráli jsme jenom: ovečky, 
ovečky, pojďte domů, ale bohužel začalo foukat, tak jsme museli odejít. Ale 
v knihovně jsme si zahráli hru: Země, město, jméno, zvíře, věc, ale ve 
zjednodušené verzi.  
Ve čtvrtek 24. 2. nás čekal další den tvoření, tak děti tvořily z korálků, z papíru 
a z dalších různých materiálů. K obědu jsme dostali kolínka s rajskou omáčkou. 
A odpoledne jsme šli hrát opět hry.  
V pátek 25.2 jsme kreslili, tvořili a hráli různé hry. K obědu nám připravili 
smažený sýr s hranolkami. A odpoledne jsme malovali a poté celkově uklízeli. 

David Horčička 
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SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  LEDEN 
Doležalová Alena   Ostroměř  92 let 
Bradnová Jarmila   Ostroměř  91 let 
Štejnarová Věra   Ostroměř  89 let 
Chlubnová Helena  Ostroměř  89 let 
Římalová Alenka   Ostroměř  80 let 
Šourek Milan    Ostroměř  75 let 
Gabrielové Jaroslava Ostroměř  70 let 
Jaklová Zdenka   Ostroměř  70 let 
Novotná Helena   Ostroměř  70 let 
Tobolka Ladislav   Ostroměř  70 let 
Havlíček Miroslav  Ostroměř  70 let 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  ÚNOR 
Novotná Soňa     Ostroměř 91 let 
Vondráčková Božena  Ostroměř 90 let 
Kouklík Jaroslav    Ostroměř 89 let 
Voborník Josef    Ostroměř 84 let 
Homoláč Josef     Ostroměř 84 let 
Rychterová Zdeňka   Ostroměř 83 let 
Tauchmanová Jaroslava Ostroměř 81 let 
Čapková Dagmar    Ostroměř 70 let 
Vančura Josef     Ostroměř 70 let 

 

Kdo z oslavenců v příštích měsících nemá zájem, aby jeho věk byl 
zveřejněn, musí to nahlásit u paní Hany Němečkové v obecní knihovně. 

 

 

 
OZNÁMENÍ 

 

 
 

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme jak správně ovládat PC, tablet nebo chytrý telefon. 
Knihovna Ostroměř ve spolupráci s neziskovou organizací Moudrá sovička pořádá  

bezplatný vzdělávací seminář na téma - Jak na chytrý telefon nebo tablet? 

V knihovně ve čtvrtek 24. 3. 2022 od 9 do 13 hodin. 
Nahlaste svůj zájem na níže uvedených kontaktech: tel. 493 035 584,  

e-mailu: knihovna.ostromer@centrum.cz nebo osobně v knihovně u Hany Němečkové 
 

Mikroregion Podchlumí plánuje uspořádat o letních prázdninách v 6 obcích celkem 11 turnusů 
příměstských táborů s různým zaměřením.  

V Ostroměři nesou tábory název „Po stopách našich slavných rodáků“ 
a proběhnou v termínu 11. - 15. 7. 2022 a 15. - 19. 8. 2022. 

Více informací naleznete na: https://www.podchlumi.cz/u-nas/primestske-tabory-2022/ 
a u knihovnice obce Hany Němečkové: knihovna.ostromer@centrum.cz 

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM 
 

28. 2. 2022 
14. 3. 2022 
28. 3. 2022 
11. 4. 2022 
25. 4. 2022 
9. 5. 2022 
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INZERCE 
 

Nově pro vás otevřena kancelář ČSOB pojišťovny a. s. 
Iva Marksová 
Nádražní 225 v Ostroměři 
Úterý  9.00  –  11.00 hod. Čtvrtek 15.00 - 17.00 hod. 
 

Po telefonické domluvě kdykoliv i o víkendu. Tel: 737 743 318, iva.marksova@obchod.csobpoj.cz 
 

Pojištění – životní, vozidel, nemovitostí, cestovní, podnikatelská rizika, stavební spoření, penzijní fondy,… 
 

 

Kateřina Zusková–Vítková 
 

Modeláž nehtů    Gel lak na přírodní nehty 
Suchá pedikúra      Spa manikúra a pedikúra 

Konzultantka kosmetiky    TIANDE a FARMASI 
 

Štorchova 437, Ostroměř, tel.: 777 609 416 
 

 

Kosmetika Ála  
Přijďte si vychutnat péči pro vaši pleť.  

Používám českou kosmetiku na francouzských základech  
FOR LIFE & MADAGA. 

Užijte si relaxaci a péči. 
Cena kompletního ošetření je 500,-Kč. 

Nabízím parafínový zábal na ruce a nohy, barvení obočí a řas, ošetření 
ozonizérem (nerovnosti, akné, rozšířené žilky), depilace celého těla,… 

DÁRKOVÉ POUKÁZKY 
T. G. Masaryka 133, Ostroměř,  Tel. 730 813 539, otevírací doba dle objednání 

                                                      
 

Studio Čtyřlístek – 732 968 784 
 

 

Reklamace ohledně dodávání zpravodaje: paní Věra Doležalová, V Chaloupkách čp. 75,  tel. 605 349 018 

 
 

 
Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle jednou za 2 měsíce.  

Redakční rada MKS: Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Petr Němeček 
Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci.  

Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Za obsah příspěvků redakční rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 
Tiskne Obec Ostroměř, vytištěno dne 25. 2. 2022 
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OZNÁMENÍ 
 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE PRO OSTROMĚŘ A OKOLÍ  
Lékař: MUDr. Kateřina Andrýsová  
Sestra: Bc. Martina Vítová, DiS. 

Tel.: +420 607 076 480  
Email: ordinace.ostromer@email.cz 
www.kmklinik-ordinace.cz 

Změny ordinační hodiny od 1. března 2022 

 
 

Změny ordinační hodiny od 1. dubna 2022 

 
 

MAGISTRA LÉKÁRNA - VÝDEJNA OSTROMĚŘ 
Pondělí 08:00 – 13:00 
Úterý 09:00 – 12:00, 12:30–16:00 
Středa 09:00 – 15:00 
Čtvrtek 08:00 – 12:00, 12:30–17:00 
Pátek 08:00 – 14:00

T. G. Masaryka 127, Ostroměř, 50752 
tel: +420 493 034 017 email: 
lekarna.ostromer@seznam.cz 

 


